52 ISSN 1677-7050 2 Nº 30, quarta-feira, 14 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018021400052

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 14, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/1990, no art. 20 da Lei
nº 11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 7º,
inciso III, alínea "a", do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº
19/2013, e tendo em vista o constante do processo TST nº 501.743/2018-
7, resolve:

1 - Remover para o Tribunal Regional do Trabalho da 7ª
Região, a contar de 14/2/2018, o servidor JULIO CESAR TEMOTEO
JUNIOR, código 61310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 30, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, a servidora ROBERTA FAVILLA VAZ,
código 7941, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Renato de Lacerda
Paiva, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 14 de fevereiro de 2018.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 40, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor LUIS OTAVIO FERRARI PEREIRA,
código 47007, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da
3ª Região-MG, removido para esta Corte, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da Subseção II
Especializada em Dissídios Individuais, ficando dispensado, a pedido, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A
ATO Nº 35, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 7/2/2018,
da Secretaria de Comunicação Social, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor MARCOS VIANA
TULIO, código 40310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Chefe do Núcleo de Comunicação Visual e
Design, Nível FC-6, da Coordenadoria de Editoria e Imprensa.

2 - Designar a servidora LUISA MARTINS TORRES,
código 56310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Chefe do Núcleo de Comunicação Visual e
Design, Nível FC-6, da Coordenadoria de Editoria e Imprensa,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Secretaria de Comunicação Social.

3 - Designar o servidor GUILHERME SANTOS DE
CASTRO, código 56839, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Secretaria de Comunicação Social, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Secretaria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 36, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5, de 8/2/2018,
da Coordenadoria de Cadastramento Processual, resolve:

Designar o servidor LUCIO SILVA NEVES, código 5043,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Cadastramento Processual.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO